
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
27 января 2017 г.            г. Курган 
 
 

Об организации работы по легализации трудовых отношений и снижению 
неформальной занятости 

 
 
Заслушав и обсудив информацию руководителя Государственной инспекции 

труда в Курганской области О.Р. Антропова «Об организации работы по легализации 
трудовых отношений и снижению неформальной занятости», Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать главам городских округов и районов области, 

председателям комиссий по вопросам оплаты труда и легализации трудовых 
отношений в неформальной занятости: 

1) обеспечить работу комиссий в соответствии с методикой и достижение 
установленных целевых показателей; 

2) расширить формат работы комиссии с привлечением к работе отделов 
сельского хозяйства, ЖКХ, архитектуры и строительства с потенциально высоким 
уровнем существования неоформленных трудовых отношений, серых заработных 
плат, а также получением информации по неформальной занятости от 
подразделений ФНС и УМВД; 

3. Рекомендовать Главному управлению по труду и занятости: 
- обеспечить анализ работы городских и районных комиссий; оказывать 

методическую помощь с выездом на место комиссиям с низкими результатами в 
работе; 

- ежеквартально доводить информацию о деятельности комиссий до глав 
администраций для своевременного реагирования и внесения ими корректив в 
деятельность комиссий и обеспечения эффективности их работы по исполнению 
установленных показателей. 

4. Исполнительному аппарату ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» довести решение Правления Ассоциации до глав 
районов и городских округов. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


